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[Svend Heiselberg] 

stramme fangstbegrænsning; der har aldrig 
været så mange torsk i Østersøen som nu. 

Derfor må ministeren enten lade de dan- 
ske fiskere få lov til at fiske, eller også må de 
andre medlemslande af den baltiske fiskeri- 
kommission indordne sig under samme 
fangstbegrænsning som danske fiskere, og de 
skal naturligvis medregne det, som de fisker 
inden for basislinjen. Det er vel ikke menin- 
gen, at Danmark skal være helt til grin, og 
det mener jeg at man bliver i dette tilfælde. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Hr. Svend Heiselbergs bemærkning om, at 

Danmark bliver til grin, håber jeg ikke skal 
forstås på den måde, at han mener, det er at 
være til grin at overholde internationale afta- 
ler, som Danmark har indgået. 

Må jeg i øvrigt sige, at for så vidt angår 
fiskeri i Østersøen er der så langt tilbage i 
hvert fald i 1970erne, som statistikken regner, 
ikke fanget så mange torsk i Østersøen, som 
der er fanget i den forløbne del af 1980. Så 
det tyder ikke på, at restriktionerne indtil 
dette øjeblik har været af en sådan karakter, 
at de har forhindret fiskerne i at fiske. 

I den baltiske fiskerikommission i Warsza- 
wa i 1979 var der enighed om maksimalt til- 
ladte fangstmængder for 1980 i Østersøområ- 
det for torsk, sild og brisling og om fordeling 
af sild og brisling på medlemslandene. For 
torskens vedkommende blev det overladt til 
medlemslandene selv at fastsætte nationale 
홢 kvoter under hensyn til de tilladte maksimale 
fangstmængder. Efter de for fiskeriministeriet 
foreliggende oplysninger er der intet, der ty- 
der på, at medlemslandene ikke forsøger at 
overholde disse vedtagelser, som man altså 
selv er indgået på. 

Angående spørgerens påstand om, at de 
biologiske vurderinger -af torskebestandens 
størrelse i Østersøen ikke skulle være rigtige, 
vil jeg gerne understrege, at den usikkerhed, 
der er forbundet med beregning af bestands- 
størrelse, af biologerne bliver søgt imødegået 
ved i løbet af året at inddrage de seneste op- 
lysninger om en bestand. Det skete eksem- 
pelvis i 1979, da biologerne midt på året re- 
kommanderede en forhøjelse af TAC'en, alt- 
så de totalt tilladte fangster, for torsk fra 
175.000 til 205.000. TAC'en for torsk i Øster- 
søområdet er for 1980 forhøjet til 235.000, og 
såfremt biologerne på grundlag af nye oplys- 

ninger om årgangenes størrelse skulle nå til 
det resultat, at der er basis for en forøgelse 
af denne TAC, vil vi da fra dansk side natur- 
ligvis sørge for at få vores andel af forhøjel- 
sen. 

Svend Heiselberg (V): 
Jeg mener, at man med rette kan sige, at 

Daninark bliver til grin, når andre medlems- 
lande af den baltiske fiskerikommission ikke 
overholder begrænsningerne, og det gør de 
ikke, når de ikke medregner den fisk, som de 
fanger inden for basislinjen, hvilket fiskeri- 
ministeren er vidende om. Derfor mener jeg 
også, det er forkert, hvis man ikke fra dansk 
side forsøger på at få de samme muligheder 
for de danske fiskere. 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Bestemmelsen om at indregne også fang- 

ster inden for basislinjen er en ren EF-be- 
stemmelse, som gælder for alle EF-lande i 
EF-farvande. Derfor er det ikke noget, som 
har med den baltiske kommission at gøre, til 
trods for at man her har andre bestemmelser. 
Jeg har allerede taget skridt til at forelægge 
dette problem for Kommissionen i EF for at 
forsøge at få en anden løsning på dette pro- 
blem for så vidt angår Østersøen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 827 

2) Til fiskeriministeren af: 

Svend Heiselberg (V): 
»Hvilke overvejelser har ministeren gjort 

sig vedrørende Danmarks Havfiskerifore- 
nings henvendelse til regeringen af 22. febru- 
ar 1980 om støtte til nedbringelse af olieud- 
gifter m.v. for fiskerne?« 

Skriftlig begrundelse 

Det danske fiskerierhverv er økonomisk 
stærkt berørt af de voldsomme prisstigninger 
på olie, og de fremlagte regnskaber, som fi- 
skeriorganisationerne har indhentet, viser da 
også, at store dele af dansk fiskeri er bragt i 
en katastrofal situation. Når man sammen- 
holder dette med de mange restriktioner og 
fiskestop, er det nødvendigt nu at få at vide, 
hvad ministeren agter at foretage sig. 


